

MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 12 (80) 2024

17/12/2024 14:36, aktualizacja: 19/12/2024 13:52 | Zamieścił: Iwona Śliwińska, Autor: Biuro Wydawnicze UMWM

Mazowsze pomaga: podregion ciechanowski



Autor: fot.

Andrzej Kacprzak

Podregion ciechanowski tworzą powiaty: ciechanowski, mławski, płoński, pułtuski, żuromiński.

W 2024 r. sejmik Mazowsza wsparł w podregionie ciechanowskim setki inwestycji: 99 dla KGW, 67 dla sołectw i aż 142 zakupy dla OSP.

Trzy kondygnacje, dwa oddziały

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie, który posiada 20 oddziałów oraz 40 poradni specjalistycznych, udziela świadczeń zdrowotnych dla około 600 tys. mieszkańców północnej części Mazowsza. W tym roku przy placówce powstał nowoczesny budynek dla oddziałów zakaźnego i psychiatrycznego oraz poradni. Na parterze mieści się oddział psychiatryczny. Piętra pierwsze i drugie w całości przeznaczono na oddział zakaźny. Zagospodarowana została również część podziemna obiektu, gdzie znajdują się pomieszczenia techniczne, rozdzielnia elektryczna główna, szatnie dla pracowników oraz windy i łazienki. Na jego budowę sejmik Mazowsza od 2021 r. przeznaczył ponad 45 mln zł.

Projekt ten, stanowiący jedną z największych inwestycji na północnym Mazowszu, ma na celu poprawę zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców regionu.

Perełka inwestycyjna Gminy Zatory

W nowej hali sportowej w Zatorach (powiat pułtuski) uczniowie mogą korzystać z boisk do koszykówki, siatkówki oraz pełnowymiarowego boiska do piłki ręcznej. Koszt inwestycji to ponad 7 mln zł, z czego

ponad 331 tys. zł wyniosła dotacja z budżetu województwa.

Na basen do Żuromina i Płońska

Żuromin doczekał się swojej pierwszej krytej pływalni. Koszt budowy obiektu wyniósł blisko 37 mln zł, z czego 4 mln zł pochodziło z budżetu samorządu województwa. Z kolei ze zmodernizowanej pływalni mogą się cieszyć mieszkańcy Płońska. Całkowita wartość inwestycji to ponad 7 mln zł. Samorząd Mazowska na jej realizację przeznaczył 3,7 mln zł.

Nowa pływalnia w Żurominie już stała się wizytówką miasta oraz integracji lokalnej społeczności.

Centralny magazyn zbiorów

Muzeum Pozytywizmu w Gołotczyźnie (oddział Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie) będzie mieć centralny magazyn zbiorów. Budynek powstanie dzięki dotacji z budżetu województwa w wysokości ponad 21 mln zł.

Nowy wielki wóz w Szydłowie

Samochód ratowniczo-gaśniczy o pojemności zbiorników wody 8300 l i mocy silnika 302 kW, to największy pojazd strażacki w gminie Szydłowo (powiat mławski). Koszt jego zakupu wyniósł 1,7 mln zł. Województwo Mazowieckie wsparło zakup kwotą 150 tys. zł.

Renowacja zabytku

Budynek przy ul. Fabrycznej 2 w Ciechanowie, wzniesiony na początku XX w., to przykład zabytkowej architektury, która zyskała nowe życie dzięki kompleksowej renowacji. Wartość inwestycji to prawie 5,5 mln zł, z czego 2,2 mln zł przekazał samorząd Mazowska.

Więcej przykładów inwestycji ze wsparciem sejmiku województwa na mazovia.pl.

Zdaniem radnych

Adam Struzik marszałek województwa mazowieckiego (klub TD-PSL-PL2050):

- Troska o zdrowie Mazowszan to jeden z kluczowych postulatów mojej kadencji. Podkreślałem, podkreślam i będę podkreślać, jak ważne są inwestycje w opiekę zdrowotną. Podobnie było w poprzednich latach, dzięki czemu szpitale samorządu Mazowska już dziś należą do najnowocześniejszych w kraju.

Wiesław Raboszuk wicemarszałek województwa (klub KO):

- Priorytetem zarządu Mazowska jest dalsze skuteczne wdrażanie środków unijnych. Dzięki nim możemy stymulować równomierny rozwój naszego regionu.

Paweł Obermeyer radny województwa (klub TD-PSL-PL2050):

- Praca w sejmiku jest wymagająca i odpowiedzialna. W 2024 r., w ramach programu „Mazowsze dla zdrowia”, zostało dofinansowanych 28 wniosków na łączną kwotę prawie 2,5

mln zł. W podregionie ciechanowskim kwota wsparcia wyniosła blisko pół mln zł.

Muzeum Pozytywizmu w Gołotczyźnie (oddział Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie) będzie mieć centralny magazyn zbiorów.



wizualizacja Robert Kołakowski

Nowa pływalnia w Żurominie już stała się wizytówką miasta oraz integracji lokalnej społeczności.



fot. arch. UMWM

Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego (klub TD-PSL-PL2050)



fot. arch. UMWM

Wiesław Raboszuk, wicemarszałek województwa (klub KO)



fot. arch. UMWM

Paweł Obermeyer, radny województwa (klub TD-PSL-PL2050)



fot. arch. UMWM

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl